
РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН
еймекеен у л у у ба

ОРОЙУОНА МУНИЦИПАЛЬНАЙ 
ТЭРИЛЛИИТЭ АДМИНИСТРАЦИЯТА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УСТЬ -  НЕРСКИЙ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО - РЕЧЕВОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ №3 «СКАЗКА» 
________________ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЙМЯКОНСКИЙ УЛУС (РАЙОН)»________________

678730, Республика Саха (Якутия), Оймяконский улус (район), пос. Усть-Нера, ул. Андрианова, д.5; т., ф. 8 (41154) 2-07-59, 8 (41154) 2-00-76; 
e-mail: skazka-mdou2018@yandex.ru: ууууу/.сказка.оймякон-обр.рф ОКПО 55659619; ОГРН 1021400792357; ИНН 1420003609; КПП 142001001; БИК 049805001

Приказ № f d i  о/д

от 07.12.2022г. п.Усть- Нера

Об организационном комитете и плане мероприятий МБДОУ «УНДС 
общеразвивающего вида №3 «Сказка» в честь Года педагога и наставника

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в 
Российской Федерации Г ода педагога и наставника»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать организационный комитет по проведению в МБДОУ «УНДС 
общеразвивающего вида №3 «Сказка» в 2023 году мероприятий в честь Года 
педагога и наставника (далее -  организационный комитет) в следующем составе: 
Председатель: заведующий Деменева Л.П.;
Члены: старший воспитатель Орешко Н.Н.;

музыкальный руководитель Павленко Е.В.; 
педагог-психолог Кудалб Ю.В.; 
инструктор по физвоспитанию Деменева А.И; 
воспитатель высшей кв.категории Алексеева Е.А.

2. Утвердить дополнения к плану мероприятий МБДОУ «УНДС общеразвивающего 
вида №3 «Сказка» приуроченных к Году педагога и наставника (далее -  План) 
(приложение).
3. Организационному комитету:

■ обеспечить выполнение Плана в установленные сроки;
* ежемесячно предоставлять отчет о выполнении плана на педагогический 

совет ДОУ;
■ ответственному за ведение сайта и ВК своевременно размещать 

информацию о проведенных мероприятиях.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая 
№3 «Сказка»

С приказом

вида
Деменева Л.П.

mailto:kazka-mdou2018@yandex.ru


Приложение
к приказу МБДОУ «УНДС 
общеразвивающего вида №3 «Сказка» 
№ от 07.12.2022г.

План мероприятий МБДОУ «УНДС общеразвивающего вида №3 «Сказка», 
приуроченных к Году педагога и наставника, на 2023 год

Срок Наименование
мероприятия

Ответственный Целевая аудитория

Январь Торжественный 
утренник в честь 
открытия Г ода 
педагога и 
наставника

Музыкальный
руководитель

Воспитатели, воспитанники, 
родители

В
течение
года

Тематические 
занятия «В гостях 
у педагога и 
наставника»

Воспитатели
групп

Воспитанники старших и 
подготовительных групп

В
течение
года

Просмотр 
мультфильмов 
«Профессия 
учитель и 
воспитатель»

Воспитатели
групп

Воспитанники старших и 
подготовительных групп

Февраль Региональный 
проект «Великие 
педагоги»

Старший
воспитатель

Воспитатели, воспитанники

Февраль 
, март

Конкурс рисунков 
«Мой
воспитатель»

Старший
воспитатель

Воспитанники

Апрель Экологическая 
акция «Аллея 
педагогов»

Старший
воспитатель

Воспитатели, воспитанники, 
родители

Май Праздник «День 
наставника»

Музыкальный
руководитель

Воспитатели, воспитанники

Июнь Дидактические
игры,
разгадывание
загадок
«Профессия
педагога»

Воспитатели
групп

Воспитанники



Срок Наименование
мероприятия

Ответственный Целевая аудитория

Июль,
август

Проект
«Наставникам, 
хранящим юность 
нашу»

Воспитатели
групп

Воспитатели, воспитанники

Сентябр
ь

Торжественный 
утренник «День 
знаний»

Музыкальный
руководитель

Воспитатели, воспитанники, 
родители

Сентябр
ь

Праздник «День
дошкольного
работника»

Музыкальный
руководитель

Воспитатели, воспитанники, 
родители

Сен
тябрь -  
октябрь

Акция «Мой 
педагог и 
наставник»

Воспитатели 
средней, 
старшей и 
подготовительн 
ых групп

Воспитатели, воспитанники

Октябрь Встречи с 
ветеранами 
педагогического 
труда

Старший
воспитатель

Воспитатели, воспитанники

Ноябрь Обобщение опыта 
работы
педколлектива по 
теме проекта 
«Про 100 
счастливое 
детство!»

Старший
воспитатель

Воспитатели

Декабрь Т оржественный 
утренник в честь 
закрытия Г ода 
педагога и 
наставника

Музыкальный
руководитель

Воспитатели, воспитанники, 
родители


